2026年２月 27日

各 位

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス

代表取締役社 長  森山  昌 彦

(コード番号：8795 東証プライム)

代表取締役の異動に関するお知らせ

Ｔ＆Ｄ保険グループの株式会社Ｔ＆Ｄホールディングスは、本日の取締役会にて、下記のとお

り代表取締役の異動を決定いたしましたので、お知らせいたします。

本異動につきましては、2026年度を始期とする次期グループ長期ビジョンにおけるガバナンス

強化の一環として、監督と執行のさらなる分離による取締役会の監督機能の実効性向上を目的に、

取締役会議長を代表取締役社長から代表権を有しない取締役会長へ変更することに伴い決定いた

しました。

引き続き、当社は、コーポレートガバナンス・コード等の趣旨を踏まえ、ガバナンス体制の一

層の充実に努め、さらなる企業価値の向上を目指してまいります。

記

[2026年４月１日付]

【代表取締役の異動】

新役職 現役職 氏 名

取締役会長

取締役会議長
代表取締役会長 上原

うえはら

 弘
ひろ

久
ひさ

※代表取締役社長 森山昌彦は、引き続き代表取締役社長の任にあたります。

 以 上

【お問合せ先】株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 広報課（tdhd.kouhou@td-holdings.co.jp）

mailto:tdhd.kouhou@td-holdings.co.jp